#### REGULA LXXVI.

- 1 Legibus & non exemplis est iudicandum l. nemo C. de accusat. sent. & interlocut. omn. iudic. & l. singuli. C. de accusat.
- 1 Fallit in tribus casibus annotatis per Soci. in reg. 280. quos considera. & obserua.
- 2 Fallit etiam in casibus obseruatis per Abb. Felin. & c. in c. 2. de præsump.
- 3 Fallit in casibus decisus per excellentissima consilia in his Venetiarum, ex quorum decisionibus pendet reipublice

authoritas, quæ iis temporibus amplissima est.

4 Fallit in exemplis sanctorum quæ post sacros canones sequenda sunt ut c. submittitur 21. distinct. & c. de quibus. 20. dist. & Luc. de Pen. in l. exemplo. C. de decur. l. x. nu. 2. 3. & 4. quæ si inhærent autoritate uet. uel noui testamen- ti illa præfertur, decisione papali. secundum glo. in c. de libellis 21. distinct.

5 Fallit in exemplis principum, quæ quando faciunt leges sunt sequenda. uide glo. in l. 2. in fin. uers. relegauit. ff. de his qui sunt sui, uel alieni iuris.

6 Fallit etiam in exemplis superiorum, qui tenentur dare inferioribus bonum exemplum. 8. q. 5. c. qualis 12. q. 1. ubi: sicut etiam uita pastorum debet esse exemplum discipulis. ut 2. q. 7. c. pastoralis.

7 Fallit etiam in exemplis sanctorum, quæ tam in scriptis quàm in factis perspicaciter sunt obseruanda. ut 20. distinct. c. de quibus. & 23. q. 7. c. uides: huiusmodi enim exempla sunt fomera ad futuram gloriam: maxime quædo sunt munita autoritate noui uel ueteris testamenti, glo. in c. de libellis. uers. illorum. 20. distinct.

8 Fallit etiam in exemplis doctorum, & poetarum, uel aliorum peritorum qui in arte sua probant. Felin. in c. propositi. de probat. nu. 7. Saly. in l. comparationes de fide instr. donec de contraria & inconuincibili ratione liqueat. Et de rerum diuis. l. intantum. in fin. & ff. de statu hom. l. seculo primo mense. & ff. de solut. l. si pater meus.

9 Fallit similiter in exemplis diuinis, quæ obseruanda omnino sunt & non posterganda: & qui aliter faciunt. ruina- nam & laqueum præparant animæ suæ, pro ut in die iudicii conspicient, quod tu subtilis cogita, quia auctoritas diuinæ scripturæ potest allegari tanquam lex. Ita Felin. in c. ex parte nu. 16. de rescript.

### REGULA LXXVII.

1 Lex est donum Dei, & primis nostris parentibus data est. Gen. in c. 2. ibi in quacunque enim die comederis ex eo, morte morieris. postea data fuit Moyse in monte Si-  
G nai,

nai, quæ consistit in decem præceptis. c. Moyses 7. dicitur  
 & c. ac deinceps. Exodi c. 34. & 35. ad beneficium populi  
 Hebræi, & Dauid seruo suo, cui dedit Deus prudentiam  
 & sensum. ut regere possit Israel, & custodire legem  
 uiuentis. ut c. 22. paral. & homo sensatus credit legem  
 & lex illi fidelis. ut c. 33. in princ. eccle. cumque filii  
 in terra multiplicassent & omnis caro ad malum pron-  
 2 set. Malitiaque creuisset super terram, superuenit  
 ciuilibus quæ cunctis nationibus data fuit, & unaquæque  
 uitas sibi regem eligebat, cui populus omnimodam  
 præstabat obedientiam ad hoc ut quiete quilibet uiuere  
 posset. nam si sine legibus uiueret nihil a feris atrocissi-  
 mis discrepant, quo fit ut Lycurgus Lacedæmonis legem  
 3 dedit. Zoroaster Persis, Trimegistus Egyptis,  
 Minos Cretensibus, Carundas Cartaginensibus, Solon  
 Atheniënsibus, Mahometus Arabibus, Zamolexus Syriis,  
 Socrates, Pitagora, & Plato, Magnesiis & Siculis, Car-  
 das Italis, Rex Foroneus Græcis, unde locus iudicii de-  
 ctus est forus a rege Foroneo prædicto, & Numa Pom-  
 lius rex populo Romano, leges dedit, procedente  
 tempore eorum loco imperatores posteris eas legem  
 lerunt, quas hominibus constitutum iri uolebant & tem-  
 pore Iesu Christi primus imperator fuit Octavianus, &  
 postea Constantinus. licet aliqui teneant quod Iulius Cæsar  
 fuit primus imperator. secundum glossam in l. i. ff. de adu-  
 Corn. consi. i. col. 4. uol. 3. nu. 6. A quibus leges ciuiles pro-  
 cefferunt, & postea superueniente tempore gratiæ  
 tempore IESVS Christus uenit in mundum, tres le-  
 ges prodierunt in sæculo, pro indigentis hominum. scilicet  
 euangelica, apostolica & canonica. Nouissimi  
 uero temporibus cum diuinæ placuit bonitati sapienter  
 uiros religionem & equitatem sectantes sæcula ediderunt  
 qui sacras ciuiles & canonicas populis leges attulerunt  
 6 A quibus postea unaquæque ciuitas pro eorum indige-  
 tiis proprias & peculiare leges instituit, quas aliqui tro-  
 cant statuta, constitutiones patriæ prouisiones. Aliqua  
 uero ius Longobardum, & Franchorum: constitutio regni  
 Neapolis, decisi. Rothæ urbis Romæ. Etiam præter alia  
 felicitas